
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  68 DEL  30-08-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA E INTEGRAZIONE SCOLASTICA
DISABILI - LIQUIDAZIONE SPESE PERIODO GENNAIO - LUGLIO 2021.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese
di  agosto, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 13 del 31/3/2021, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2021/2023;

Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 57 del 05/08/2021,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2021 E PIANO DELLE PERFORMANCE 2021-2023;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni consiliari:
n. 78 del 17/12/1987 con la quale si delegava la Comunità Montana dei-
Monti Azzurri per i servizi socio assistenziali di competenza del
Comune;
n. 11 del 9/3/1998 con oggetto: "Servizi socio-assistenziali. Rinnovo-
delega alla Comunità Montana Zona "L" di San Ginesio";
n. 35 del 30/11/2005 con oggetto: "Rinnovo deleghe alla Comunità-
Montana di funzioni e servizi nel settore socio-assistenziale";
n.40 del 9/11/2010 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata-
rinnovata la delega conferita alla Comunità Montana dei Monti Azzurri
di San Ginesio per lo svolgimento delle funzioni e dei servizi di
competenza di questo Comune in materia socio-assistenziali;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 100 del 31/12/2015 con la quale si
stabilisce quanto segue:

di dare attuazione al conferimento all’Unione Montana dei Monti-
Azzurri di San Ginesio della funzione fondamentale dei servizi
sociali, di cui alla lettera G) dell’art. 14 comma 27 D.L. 78/2010 e
successive mod. ed integr. alla luce di quanto disposto dall’art.4
comma 2 dello Statuto dell’Unione Montana;
di confermare, così come esistente alla data odierna, al fine di-
garantire la continuità dei servizi erogati, l’immediata gestione dei
servizi già esercitati dall’ Unione, tramite l’ATS XVI ed elencati
nell’allegato alla deliberazione, Servizi sociali già esercitati



dall’Ambito territoriale sociale XVI, programmati annualmente con il
Piano attuativo d’Ambito approvato dal Comitato dei Sindaci, ai sensi
LR 32/14 artt. 8 e 14;

DATO ATTO che tra i vari interventi oggetto di conferimento vi rientrano
quelli attuati ai sensi della L.R. 18/1996 e, in particolare, quelli di
assistenza domiciliare educativa e di assistenza integrativa scolastica;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 51 del 20/8/2020 con la quale si
stabilisce quanto segue:

di confermare per il periodo settembre 2020/luglio 2021 gli-
interventi di assistenza integrativa scolastica ed educativa
domiciliare già in corso per lo stesso numero di ore settimanali del
precedente anno.
di prevedere che l’assistenza educativa domiciliare venga svolta dal-
mese di settembre al mese di luglio incluso come negli scorsi anni
con sospensione del servizio nel mese di agosto.
di dare atto che pertanto il quadro dei servizi risulta essere il-
seguente:

- ASSISTENZA EDUCATIVA DOMICILIARE (N. 48 settimane annuali):
L.A.: N. 4 ore/settimanali
C.M.: N. 5 ore/settimanali;
P.C.: N. 4 ore/settimanali;

per un totale di n. 624 ore annuali circa;

- ASSISTENZA INTEGRATIVA SCOLASTICA (N. 36 settimane annuali):
D.L.S.:  N. 8 ore/settimanali;
R.A.E: N. 8 ore/settimanali;
M.G.: N.10 ore/settimanali;

per un totale di n. 936 ore annuali circa;

di dare disposizioni ai competenti uffici per l'assunzione del-
relativo impegno di spesa per un importo complessivo pari a 20.811,34
da imputare come segue:

al cap. 1876/2 competenza 2020 per € 1.522,60;o
al cap. 1876 competenza 2020 per € 11.000,00;o
al cap. 1876 competenza 2021 per € 8.124,04.o

VISTA la propria precedente determinazione n. 54 del 31/8/2020 con la quale
viene assunto l’impegno di spesa per l’assistenza domiciliare educativa e
per l’assistenza integrativa scolastica per un importo complessivo pari a
20.811,34 da imputare come segue:

al cap. 1876/2 competenza 2020 per € 1.522,60;o
al cap. 1876 competenza 2020 per € 11.000,00;o
al cap. 1876 competenza 2021 per € 8.288,74.o

VISTA la deliberazione di G.C. n. 75 del 29/10/2020 con la quale si
stabilisce quanto segue:

di autorizzare per il periodo novembre 2020/luglio 2021 un ulteriore-
intervento di assistenza educativa domiciliare a favore del minore
M.G. per n. 4 ore settimanali per il periodo novembre/luglio e con
sospensione nel periodo estivo.
di dare disposizioni ai competenti uffici per l'integrazione del-
precedente impegno di spesa per un importo complessivo pari a €
2.206,40 con imputazione come di seguito:

al cap. 1876 competenza 2020 per € 440,00;o
al cap. 1876 competenza 2021 per € 1.766,40.o

VISTA la propria precedente determinazione n. 88 del 30/10/2020 con la
quale viene integrato l’impegno di spesa assunto per l’intervento di cui in
oggetto per un importo complessivo pari a € 2.206,40 con imputazione come
di seguito:

al cap. 1876 competenza 2020 per € 440,00;-
al cap. 1876 competenza 2021 per € 1.766,40;-



VISTA la comunicazione dell’Unione Montana dei Monti Azzurri trasmessa con
nota prot. n. 15940 del 26/8/2021 con la quale si comunica il rendiconto
generale relativo al periodo gennaio – luglio 2021 ed il dettaglio
riguardante questo Comune relativo al servizio di Assistenza Educativa
Domiciliare e di Assistenza Integrativa Scolastica con la richiesta di
versamento della quota a carico dell'Ente per l'importo complessivo di €
11.935,06 così ripartita:

Assistenza Educativa Domiciliare: € 6.377,23;-
Assistenza Integrativa Scolastica € 5.557,83;-

RITENUTO, pertanto, necessario dover liquidare alla sopra citata
Unione Montana l'importo suddetto per il servizio prestato;

VISTO il D.L.vo 267/2000;

D E T E R M I N A

Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

DI LIQUIDARE alla Comunità Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio la
quota di compartecipazione posta a carico di questo Comune relativa al
periodo gennaio luglio 2021 per un importo totale di € 11.935,06 con
imputazione al cap. 1876 (imp. 206/2020).

DI TRASMETTERE il presente atto all'Ufficio Ragioneria per il pagamento
della spesa suddetta.

A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990 responsabile del procedimento è
l'Istruttore Direttivo Amministrativo Dott.ssa Colomba Orazi.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     FORTUNA ANTONY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 30-08-2021    al 14-09-2021
Lì  30-08-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 30-08-2021    al 14-09-2021
Lì  14-09-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


